Протокол № 1
заседания Общественного совета при министерстве спорта Калужской области

Дата проведения: 18.02.2021
Время: 14.00-16.30
Место проведения:
Дом Правительства Калужской области
г. Калуга, ул. Пролетарская,  д. 111
комната для переговоров

Присутствовали:
 А.В. Ефременко, А.Н. Полушин, И.И. Сенин, Н.В. Матчинова, П.И. Климов,      Т.В. Фигурина.
Приглашенные лица: О.Э. Сердюков, Р.В. Жуленко, И.С. Ольшевская,            А.Ю. Блинов, П.С. Селезнев, А.В. Ватагин, А.Н. Земсков, Д. А. Сагал, В.Н. Попов.

         Повестка дня:

1. «О стратегии развития физической культуры
и спорта в Российской Федерации» на период
до 2030 года»
         2.     «Об итогах реализации мероприятий на территории Калужской области
регионального проекта «Спорт – норма жизни» в рамках национального проекта «Демография» за 2020 год»
3.  «О внесении изменений в Закон Калужской области «О разграничении
полномочий органов государственной власти Калужской области в сфере физической культуры и спорта» в связи с изменениями в Федеральном законе «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
4.  Разное.

1. «О стратегии развития физической культуры
и спорта в Российской Федерации» на период
до 2030 года»
       СЛУШАЛИ: Романа Владимировича Жуленко – заместителя министра спорта Калужской области-начальника управления физкультурно-массовой работы –     РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
1. Министерству спорта Калужской области разработать «Стратегию развития физической культуры и спорта в Российской Федерации» на территории Калужской области на период до 2030 года. Срок – 01.08.2021 г.
        ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2. «Об итогах реализации мероприятий на территории Калужской
области регионального проекта «Спорт – норма жизни» в рамках национального проекта «Демография» за 2020 год»
       СЛУШАЛИ: Александра Юрьевича Блинова - начальника отдела разработки программ и развития объектов спорта министерства спорта Калужской области
      РЕШИЛИ:
           1.   Информацию принять к сведению (прилагается).
2. Продолжить работу направленную на реализацию мероприятий и выполнение показателей регионального проекта «Спорт – норма жизни».
              ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

3.  «О внесении изменений в Закон Калужской области «О
разграничении полномочий органов государственной власти Калужской области в сфере физической культуры и спорта» в связи с изменениями в Федеральном законе «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
 СЛУШАЛИ: Изольду Станиславовну Ольшевскую - начальника отдела кадровой, юридической и организационно-контрольной работы министерства спорта Калужской области
 РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]        1.     Информацию принять к сведению (прилагается).
         2. Одобрить внесение изменений в Закон Калужской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Калужской области в сфере физической культуры и спорта» в связи с изменениями в Федеральном законе «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
         ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Председатель                                                                                          А.В. Ефременко